
Annahmepreise Recyclinghöfe 

Anlieferung aus privaten Haushalten

Gebührenfreie Anlieferung:

Wertstoffe: Altglas, Altpapier, Metalle (ölfrei), Verpackungsmaterial mit dem Grünen Punkt
Sperrmüll: Möbel, Matratzen, Teppiche etc. (Tapeten und Laminat ist kostenpflichtig)
Elektrogeräte: Herde, Kühlschränke, Waschmaschinen, Mikrowellen, PC´s etc.
PKW-Altreifen: max. 5 Stück
Schadstoffe: Batterien, Lacke, Farben, Spraydosen, Medikamente, Autobatterien etc. 
                    (kostenlose Annahme auch vom Schadstoffmobil)
                    Altöl, asbesthaltige Abfälle etc. sind kostenpflichtig (siehe unten)
 Grünabfälle: Strauchschnitt, Grasabfälle, Rasenschnitt (bis max. 5 m³)

Gebührenpflichtige Anlieferung (das Volumen wird geschätzt):
Hausmüll  Kleinstmenge  bis 0,1 m³      2,00 Euro

  Anlieferung    bis 0,5 m³     7,50 Euro

  Anlieferung bis 1,0 m³                    15,00 Euro

   

Bauschutt                  Kleinstmenge bis 0,1 m³     2,00 Euro

  Anlieferung bis 0,5 m³     7,50 Euro

  Anlieferung bis 1,0 m³                  15,00 Euro

  

Zum Bauschutt gehören: Beton, Fliesen, Ziegel, Kalksandsteine, Mörtel
Nicht in den Bauschutt gehören: brennbare Anteile, wie Holz, Papier, Kunststoffe, Glasbausteine, Gasbetonsteine, teerhaltige 
Produkte, Farben, Metalle, Kabel u.a.

Bauholz und A IV Holz (behandeltes Holz):   
  Kleinstmenge       bis 0,1 m³      2,00 Euro

  Anlieferung    bis 0,5 m³     7,50 Euro

  Anlieferung bis 1,0 m³                    15,00 Euro

    jeder weitere m³ bis max. 5 m³                  15,00 Euro

Altöl          - je Liter (max. 20 l)         1,00 Euro
PKW-Altreifen   - ohne Felge (bis 5 Stück kostenlos) ab dem 6. Reifen je Stück   3,50 Euro
          - mit Felge (bis 5 Stück kostenlos) ab dem 6. Reifen je Stück                    8,00 Euro

Baumischabfälle (Mischung aus Bauschutt und Nicht-Bauschutt) können an der Umladestation Mitte, Zur Kupferhütte 10 in 
47053 Duisburg und an der Umladestation Nord, Im Holtkamp 84 in 47167 Duisburg,  kostenpflichtig angeliefert werden.

Folgende Schadstoffe werden nur auf einzelnen Recyclinghöfen angenommen.
Recyclinghof Nord und Mitte:
- Teerpappe/ Bitumen    je Tonne                 257,00 Euro
- Dämmwolle     je Tonne     330,00 Euro
- Asbestzementabfälle    je Tonne                270,05 Euro
Achtung:  Annahme aller drei Abfallfraktionen nur bis max. 1 m³. Dämmwolle und Asbestzement muss zusätzlich staubdicht 
verpackt sein.

Weitere Informationen erhalten Sie unter (0203) 283 - 3000.

Wirtschaftsbetriebe Duisburg - AöR
Schifferstr. 190  
47059 Duisburg

Infotelefon                  (0203) 283 - 3000
Kundenservice                (0203) 283 - 4000
Sperrgutabholung          (0203) 283 - 5000
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